
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

23. – 30. BŘEZNA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

23. 3. 

3. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vítězslavu a Bohumíra 

Venclovy        

Petrovice – za Petra a Růženu Duškovy, syna 

Jaroslava a živé a zemřelé z rodiny 

PONDĚLÍ 

24. 3. 

Pondělí  

po 3. neděli postní 
 

Náboženství, Dílničky, Abeceda víry  

(zpovídám v Dolní Dobrouči) 

ÚTERÝ 

25. 3. 

Slavnost  

Zvěstování Páně 

18.00 

 

Dolní Čermná – za rodinu Faltusovu 

a Muchovu 

STŘEDA 

26. 3. 

Středa  

po 3. neděli postní 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA – za naši farnost 

a vztahy mezi námi 

ČTVRTEK 

27. 3. 

Čtvrtek  

po 3. neděli postní 

10.00 

 

 

15.00 

 

 

Dolní Čermná – FARA – za živé a zemřelé 

členy kněžského sdružení (Q. V.) 

naší diecéze* 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (beze mše sv.) 

s panem Františkem Nastoupilem z DČ, 83 let  
Poté bude jeho tělo uloženo na místním hřbitově. 

PÁTEK 

28. 3. 

Pátek  

po 3. neděli postní 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Jaroslava Nastoupila 

a manželku Emílii      

SOBOTA 

29. 3. 

Sobota   

po 3. neděli postní 
 

4. neděle  

postní  

 

18.00 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Marii a Václava Vondrovy, 

živé a zemřelé z rodiny     

NEDĚLE 

30. 3. 

POZOR  
v noci změna času  

 

4. neděle  

postní 
 
 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha Formánka 

a manželku Hanu 

Verměřovice – za rodinu Sykovou a švagra 

Jendu   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v ÚT, ve ST a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

30. BŘEZNA – 6. DUBNA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

NEDĚLE 

30. 3. 

POZOR  
v noci změna času  

 

4. neděle  

postní 
 
 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vojtěcha Formánka 

a manželku Hanu 

Verměřovice – za rodinu Sykovou a švagra 

Jendu   

PONDĚLÍ 

31. 3. 

Pondělí  

po 4. neděli postní 
 Náboženství, Dílničky, Florbal 

ÚTERÝ 

1. 4. 

Úterý 

po 4. neděli postní   
Náboženství, příprava 

STŘEDA 

2. 4. 

Středa  

po 4. neděli postní 

19.00 

 

Petrovice – za Vojtu Mannla a jeho živé 

sourozence 

ČTVRTEK 

3. 4. 

Čtvrtek  

po 4. neděli postní 

19.00 

 

Verměřovice – na poděkování s prosbou 

o další Boží pomoc a ochranu  

PÁTEK 

4. 4. 

Pátek  

po 4. neděli postní 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za rodinu Němečkovu 

a Langrovu      

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

5. 4. 

Sobota   

po 4. neděli postní 
 

5. neděle  

postní  

 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Gustava Rouse, rodiče a sourozence 

NEDĚLE 

6. 4. 

5. neděle  

postní 

8.30 

 

 

10.30 

 

16.00 

Dolní Čermná – za Karla Bednáře 

a za všechny živé a zemřelé 

příbuzné  

Petrovice – za Boží požehnání pro rodinu 

Majvaldovu a Okrouhlických  

Horní Čermná – ekumenická bohoslužba 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT a v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                    23. a 30. března 2025 

3. a 4. neděle postní 

Poděkování duchovní obnova 

Děkuji za Vaši velikou účast, že jste si našli čas – kéž cítíte plody tohoto 

zastavení. Díky všem, kdo jste jakkoliv pomáhali, zapojili se.  

Nové číslo farního časopisu Poutník  

Vyšlo další číslo našeho farního časopisu😉!!! Děkuji všem, kdo jste se podíleli. 

Ať Vás časopis potěší😉! 

Jelikož dost výtisků posledního čísla zbývá, tak jsme snížili počet z  250 ks 

na 200 ks a tím se zvýšila cena (náklady na tisk) za jedno číslo na 31 Kč. 

Děkujeme za Váš příp. příspěvek. 

Slavnost Zvěstování Páně   

V úterý 25. 3. si připomeneme biblickou událost, zaznamenanou 

v Lukášově evangeliu, kdy se Marii zjevil archanděl Gabriel a oznámil 

jí, že počne dítě, že se jí narodí Syn Boží.  

Pro děti: Znamená to, že za 9 měsíců budou 

Vánoce!! 😉 Narodí se Ježíšek😉.  

 Srdečně Vás zvu k účasti na této slavnosti.  

Pozvání pro seniory – středa 26. března 

Srdečně zveme naše milé seniory ve středu 26. března na faru na 14 hodin 

k setkání mezi sebou a k občerstvení. Od 15 hodin by nám povyprávěl o své 

cestě do Indie za dětmi, které podporuje ČR skrze Adopci na dálku letohradský 

farář P. Karel Dvořák. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal ve čtvrtek  

27. března a v pondělí 31. března v 18.00 hodin. 

Křížové cesty v postní době 

Modlitby křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné. (28. 3., 4. 4. a 11. 4.) 

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta také v neděli 23. 3. (Biblická) od 18 

hodin a 30. 3. bude křížová cesta našich biřmovanců JIŽ V 17 HODIN. Od 17.30 

hodin bude v Orlovně přednáška o cestě do Santiaga de Compostela.  

V Petrovicích probíhá v úterý v 17.00 hodin. 

Na Velký pátek bude křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 

  



Srdečně zveme všechny na TRIDUUM Modliteb matek  

KDY: v pátek 28. 3. a v sobotu 29. 3. vždy od 16.30 hodin  

a v neděli 30. 3. od 9.00 hod. (poté následuje mše svatá od 10.30) 

KDE: kostel Verměřovice 

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek 

k „Modlitbám matek“. 

Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše děti, ale i všechny 

děti do Ježíšovy péče.  

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol 

Ježíšova života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme 

tři dny po sobě na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah 

s Ježíšem, a prožívat je spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala 

v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že 

je dobré se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to 

celým svým srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky Marie Moravcová 

více informací na www.modlitbymatek.cz 
 

Setkání biřmovanců  

Další naše setkání proběhnou v sobotu 29. 3., 12. 4. a 26. 4. od 9 hodin  na faře. 

POZOR ZMĚNA ČASU    

V neděli 30. března ve 2.00 se čas posune o hodinu 

dopředu na 3.00.  

Budeme tedy spát ze soboty na neděli o hodinu méně        

Zároveň dojde (jak je zde zvykem) ke změně času mší svatých ve všední dny 

a v sobotu – mše svaté budou až v 19 hodin (místo v 18 hodin). 

Cestopis 

Orlovna 30. 3. 2025 – 17.30 hodin 

Povídání o pěší svatojakubské cestě z Jablonného nad Orlicí 

do Santiaga de Compostela – o cestě, která trvala 171 dní, 

3650 km a byl to splněný sen plný radosti, starostí, slz i smíchu. 

Těší se na Vás Andrea Kolomá 

 

Velikonoční paškálky 

Objednané paškálky je možno vyzvednout v sakristii.  

  

http://www.modlitbymatek.cz/


Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• V sobotu 22. a v neděli 23. března bude CELOSTÁTNÍ SBÍRKA NA MLÁDEŽ. 

Na 141. plenárním zasedání ČBK byla schválena sbírka na Jubileum 

mládeže 2025 a na Celostátní setkání mládeže 2026 v Ostravě.  

 V sobotu 29. a v neděli 30. března na provoz, údržbu a opravy a ve farnosti. 

 V sobotu 5. a v neděli 6. dubna na elektřinu v naší farnosti. 

Děkujeme!!! 

 

Zpovídání před prvním pátkem 

• ve středu 2. dubna od 16.30 do 17.30 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 2. dubna od 17.00 hodin v Petrovicích, 

• ve čtvrtek 3. dubna od 17.00 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 4. dubna v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc. 

V případě většího a menšího zájmu bude upraveno.  

O víkendu 29. a 30. 3. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

 

 

Postní almužna v naší farnosti 

Podpořit tuto pomoc můžeme doma do kasiček nebo v každém kostele, kde jsou 

umístěny označené kasičky, kam je možno přispívat po celou dobu postní.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1. Adopce na dálku – podpora našeho adoptovaného indického chlapce – je 

potřeba 6.500 Kč na rok.   

2. Pomoci jedné rodině z naší farnosti, která potřebuje naši pomoc a děkuje za ni. 

Děkujeme!!! 

  



Přesun generálního úklidu farního kostela 

Gen. úklid kostela NEBUDE v sobotu 5. 4., bude až po výměně oken v kostele.  

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 23. 3. 8.30 Macháčkovi 310 Hejlovi 232 Kyšperkovi 381 

Út 25. 3. 18.00 Menclovi 193 Pecháčkovi 53 Vašíčkovi 349 

Ne 30. 3. 8.30 Svobodovi 252 p. Tomáš Kunert Karasovi 242 

Ne 6. 4. 8.30 Macháčkovi 180 HČ Viktor Teichmann Faltusovi 356 

Ne 13. 4. 8.30 Maříkovi Kunčice Němečkovi 170 pí. Havlíčková 341 
 

 

Zaznělo na duchovní obnově: 

„Uvěřit v Ukřižovaného znamená přijmout vírou,  

že ve světě existuje láska, která je mocnější než jakékoli zlo,  

do něhož je zapleten člověk, lidstvo a svět...  

Znamená to uvěřit v Milosrdenství.“ 

Z encykliky Jana Pavla II., Dives in Misericordia,  

(Bohatý v milosrdenství) 
 

Přeji Vám požehnaný postní čas.  

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

 

A trochu humoru nakonec:       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

